

2021, Nr. 41 21. Dezember 2021

 Änderungssatzung zur Änderung der Satzung des Instituts für Erziehungswissenschaft der Pädagogischen Hochschule Freiburg

vom 21. Dezember 2021

Aufgrund von § 8 Abs. 5 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz - LHG) vom 1. Januar 2005 zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG am 15. Dezember 2021 folgende 1. Änderungssatzung zur Satzung des Instituts für Erziehungswissenschaft der Pädagogischen Hochschule Freiburg vom 18. Februar 2020 beschlossen.

Artikel 1

Die Satzung des Instituts für Erziehungswissenschaft der Pädagogischen Hochschule Freiburg vom 18. Februar 2020, Amtliche Bekanntmachungen der Pädagogischen Hochschule Freiburg 2020, Nr. 03 vom 18. Februar 2020 wird wie folgt geändert:

§ 3 wird wie folgt gefasst:

"Das Institut für Erziehungswissenschaft gliedert sich in die Abteilungen:

- 1. Allgemeine Erziehungswissenschaft
- 2. Erwachsenenbildung/Weiterbildung
- 3. Bildungsforschung und Schulpädagogik
- 4. Kindheitspädagogik
- 5. Sozialpädagogik"

Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Freiburg, den 21. Dezember 2021

Prof. Dr. Ulrich Druwe

Rektor